
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 
STAROSTY ŁAŃCUCKIEGO 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego w 2024 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łańcuckim została powołana na mocy ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.). Komisja ma na celu 
realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 39/2023 Starosty Łańcuckiego z dnia 26 września 2023 r. oraz Zarządzeniem 
nr 23/2024 Starosty Łańcuckiego z dnia 9 września 2024 r. zmieniające Zarządzenie nr 39/2023 z dnia 
26 września 2023 r., skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego przedstawia się 
następująco: 

1. Starosta Łańcucki, Przewodniczący Komisji, 

2. Dwóch Radnych delegowanych przez Radę Powiatu Łańcuckiego Uchwałą Nr IV/36/2024 z dnia 
28 sierpnia 2024 r. 

3. Osoby powołane przez Starostę: Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Łańcucie; Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie; Naczelnik Wydziału Edukacji 
i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Łańcucie. 

4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Łańcucie: Naczelnik Wydziału 
Ruchu Drogowego; Naczelnik Wydziału Prewencji; 

5. Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego: Prokurator Rejonowy w Łańcucie. 

I. Realizując zadania określone w art. 38a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
w dniu 13 lutego 2024 r.  zwołano posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W posiedzeniu 
uczestniczyli jej członkowie oraz komendanci i przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży. 
Członkowie komisji na ww. posiedzeniu omówili i zapoznali się z tematami: 
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1. Działania Komendy Powiatowej Policji podejmowane na rzecz bezpieczeństwa i porządku na terenie 
powiatu łańcuckiego w 2023 r. oraz Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie w 2023 r.  
– temat omówił Komendant Powiatowy Policji w Łańcucie.Komendant omówił Analizę stanu porządku 
i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie za rok 2023. 
Analiza zawierała szczegółowe wskazania zaistniałych zdarzeń drogowych, ilość przestępstw stwierdzonych na 
terenie powiatu, strukturę przestępczości oraz skuteczność zwalczania przestępczości w 2023 roku. Właściwa 
realizacja zadań oraz podjęte dodatkowe działania prewencyjne i profilaktyczne przełożyły się na znaczy 
spadek ilości przestępstw popełnianych na terenie powiatu łańcuckiego. Liczba przestępstw stwierdzonych była 
jedną z najniższych, odnotowanych w ciągu ostatnich 15-lat. W 2023 r., ponad 85% wszczętych postępowań 
zakończyło się stwierdzeniem przestępstwa, co dało ich ogólną liczbę 750 w porównaniu do 2022 r., 
odnotowano o 69 mniej przestępstw. Z ogólnej liczby 750 przestępstw stwierdzonych w 2023 r., 376 z nich 
miało charakter kryminalny. Drugą w kolejności kategorią były przestępstwa gospodarcze 241 czynów – ponad 
32% oraz drogowe 92 – prawie 13%. W pozostałych kategoriach odnotowano tylko 41 czynów, co stanowi 
niecałe 5,5%. Ich wykrywalność pozostała na wysokim poziome i wyniosła ponad 72,3% i była wyższa niż 
średnia wojewódzka, która wyniosła 71,6%. W 2023 r. w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie 
powiatu łańcuckiego naniesiono 1024 zagrożenia. Wśród nich 85 zakwalifikowano jako żart lub pomyłkę. 
Z pozostałych 939 zgłoszeń potwierdzono 612, czyli ponad 65%. Dużym wyzwaniem, któremu sprostała 
łańcucka jednostka było zabezpieczanie związane z uroczystościami Beatyfikacji Rodziny Ulmów w Markowej 
czy też z obchodami   XXIII Dożynek Województwa Podkarpackiego połączonych z XL Dożynkami 
Archidiecezji Przemyskiej oraz Dożynkami Gminy Łańcut.Na podstawie przedstawionej przez Komendanta 
Powiatowego Policji analizy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu członkowie Komisji 
pozytywnie zaopiniowali pracę Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie w 2023 r. 

2. Działalność operacyjna Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w 2023 r. oraz 
Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w 2023 r. - temat omówił 
Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie. Komendant, w formie prezentacji 
przedstawił i omówił Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Łańcucie. W sprawozdaniu zawarto i omówiono kompleksowo organizację ochrony przeciwpożarowej na 
terenie powiatu, wskazano 15 jednostek ochotniczych straży pożarnych włączonych do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego oraz 20 jednostek ochotniczych straży pożarnych spoza krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego. Według stanu na dzień 31.12.2023 r. na terenie miasta i powiatu działa 35 jednostek OSP. 
Wskazano ilość strażaków w gotowości bojowej Komendy i Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu, posiadających 
badania lekarskie i szkolenie pożarnicze umożliwiające udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych – suma 
745 strażaków. Przedstawiono zestawienie zdarzeń na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2022 – 2023 oraz 
omówiono ilość wszystkich zdarzeń w rozbiciu na poszczególne gminy. W 2023 roku jednostki ochrony 
przeciwpożarowej z powiatu łańcuckiego interweniowały podczas 887 zdarzeń, co w porównaniu z rokiem 
2022 stanowi spadek liczby interwencji o 85 zdarzeń. W ogólnej liczbie interwencji pożary stanowiły 
130 zdarzenia, a ich ilość w porównaniu z rokiem 2022 spadła o 117 zdarzenia. Wzrosła o 25 ilość 
miejscowych zagrożeń w porównaniu do roku 2022 (2022– 700, 2023 - 725). Przedstawiono również udział 
w działaniach ratowniczo–gaśniczych Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej włączonych do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej spoza KSRG. Najwięcej 
wyjazdów Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do krajowego systemu ratowniczo gaśniczego 
w 2023 r. zanotowały jednostki: OSP Markowa - 61, OSP Rakszawa- 57, OSP - Żołynia 54, natomiast 
z jednostek spoza systemu najwięcej wyjazdów do działań ratowniczo-gaśniczych zanotowały jednostki OSP 
Sonina - 33, OSP - Wysoka 30, OSP -Głuchów 26. W roku 2023 r. KP PSP w Łańcucie jak również Jednostki 
OSP z terenu powiatu zabezpieczały uroczystości beatyfikacyjne Rodziny Ulmów w Markowej. Beatyfikacja 
Rodziny Ulmów była jednym z największych wydarzeń o charakterze religijnym w Polsce ostatnich lat. 
W roku 2023 przeprowadzono powiatowe oraz międzygminne ćwiczenia z zakresu doskonalenia działań 
ratowniczo-gaśniczych i zarządzania kryzysowego. W ramach kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo” oraz 
„Czujka na straży bezpieczeństwa” funkcjonariusze KP PSP w Łańcucie przeprowadzili szereg działań 
edukacyjno-profilaktycznych, a salę „Ognik” w 2023 roku odwiedziło w sumie 680 dzieci.  Na podstawie 
przedstawionego przez Komendanta sprawozdania członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali pracę 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w 2023 roku. 
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3. Informacja z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łańcucie w 2023 r. oraz 
zaopiniowanie pracy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łańcucie w 2023 r. - temat omówił 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łańcucie. Pani Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Łańcucie, w formie prezentacji przedstawiła i omówiła ocenę stanu sanitarnego i sytuacji 
epidemiologicznej powiatu łańcuckiego w 2023 roku. Szczegółowo omówiła realizację poszczególnych 
statutowych zadań, które pozwalają na ciągły i systematyczny monitoring stanu sanitarno-epidemiologicznego 
nadzorowanych podmiotów handlu, usług i produkcji, działalności leczniczej, działalności oświatowej, 
turystyki i obiektów sportowych oraz transportu. Przedstawiła zakres działań podejmowanych przez Sekcję 
Epidemiologii, Higienę Pracy, Higienę Żywności i Żywienia, Sanitarny Nadzór Zapobiegawczy, Higienę 
Komunalną, Higienę Dzieci i Młodzieży oraz Oświatę Zdrowotną i Promocję Zdrowia.      Na podstawie 
przedstawionej przez Panią Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łańcucie oceny, 
członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali pracę Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Łańcucie w 2023 roku. 

II. Kolejne posiedzenie komisji odbyło się w dniu 13 grudnia 2024 r. W posiedzeniu uczestniczyli jej 
członkowie oraz zaproszeni goście. Członkowie komisji na ww. posiedzeniu omówili i zapoznali się 
z tematami: 

1. Omówienie projektu budżetu powiatu na 2025 rok, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
oraz jego zaopiniowanie przez członków komisji – projekt budżetu omówił inspektor Wydziału Finansowo-
Budżetowego. Projekt uchwały budżetowej na rok 2025 zawiera wydatki dotyczące zadań związanych 
z bezpieczeństwem publicznym, ochroną przeciwpożarową, obroną narodową, kwalifikacją wojskową, 
zarządzaniem kryzysowym, usuwaniem skutków klęsk żywiołowych i nadzorem budowlanym w kwocie ponad 
9,5 mln zł, z czego większość zabezpieczonych środków dotyczy bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej, 
głównie jest to bieżące utrzymanie Komendy Powiatowej PSP w Łańcucie w kwocie ponad 8 mln zł, 
kwalifikacja wojskowa to kwota 108 tyś zł, jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej 
finansowane dotacją z budżetu państwa w kwocie 38 tyś zł a także zlecone na podstawie porozumienia 
z organami administracji rządowej finansowane dotacją przekazywaną na podstawie porozumienia 
z administracją rządową w wysokości 70 tyś zł. Realizacja zadań przez Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego tj. usługi sms dot. ostrzeżeń meteorologicznych, opieka serwisowa monitoringu powodziowego 
to kwota ponad 16 tyś zł, usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 60 tyś zł, na zadania związane z ochroną 
przeciwpożarową i bezpieczeństwem publicznym ludności oraz na realizację Powiatowego Planu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego – 15 tyś zł. 
Powiat Łańcucki zgodnie z obowiązującymi przepisami tworzy rezerwę kryzysową w wysokości 300 tyś zł.  
Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu na 2025 rok, w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa. 

2. Omówienie i zaopiniowanie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2025 – 2027”. Ustawa o samorządzie powiatowym 
zobowiązuje komisję bezpieczeństwa i porządku do przygotowania projektu takiego programu, a następnie 
uchwalenia programu przez Radę Powiatu Łańcuckiego, zgodnie z obowiązującym prawem. Projekt programu 
został opracowany na podstawie danych, informacji i opracowań zebranych od służb, inspekcji, straży jak 
również instytucji, które, na co dzień w realizacji swoich ustawowych kompetencji i uprawnień zajmują się 
szeroko rozumianym bezpieczeństwem. Członkowie komisji oraz zaproszeni goście zabrali głos w sprawie 
przedstawionego projektu programu, poddano go niewielkim poprawkom. Członkowie komisji obecni na 
posiedzeniu komisji pozytywnie zaopiniowali projekt Powiatowego Program Zapobiegania Przestępczości oraz 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2025 – 2027. Projekt został przekazany do Rady 
Powiatu Łańcuckiego celem jego uchwalenia. 

3. W ramach środków finansowych przeznaczonych w 2024 roku, na realizację Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego 
Starostwo Powiatowe w Łańcucie zakupiło nagrody, medale oraz dyplomy dla uczestników eliminacji 
powiatowych konkursu plastycznego organizowanego z zakresu ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa 
i działań ratowniczo-gaśniczych. Dofinansowaliśmy turniej wiedzy pożarniczej oraz transport członków 
Młodzieżowej i Dziecięcej Drużyny Pożarniczej na I Wojewódzkie Halowe Dziecięce Zawody Sportowo-
Pożarnicze w Salowej Woli, w sumie wydatkowano na ten cel 9930,44 zł. Z pozostałych środków finansowych 
zakupiliśmy nagrody o wartości 1998,00 zł z przeznaczeniem dla laureatów etapu powiatowego konkursu 
plastycznego „Bezpieczne Wakacje 2024”. 
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4. Dodatkowo decyzją Zarządu Powiatu Łańcuckiego Powiat Łańcucki na wniosek: Prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łańcucie zabezpieczono środki 
finansowe na 2025 rok, z przeznaczeniem na współorganizację konkursów plastycznych, turnieju OTWP oraz 
zawodów sportowo – pożarniczych (11000 zł). 

   

Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 

Starosta Łańcucki 
 
 

Adam Krzysztoń 
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